PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2059/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE DESOBSTRUÇÃO DA
GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS
DA RUA DOUTOR ARTHUR
CRUZ, PRÓXIMO AO NÚMERO
315 – COMUNIDADE VITÓRIA –
DUARTE DA SILVEIRA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de
desobstrução da galeria de águas pluviais da Rua Doutor Arthur Cruz,
próximo ao número 315 – Comunidade Vitória – Duarte da Silveira.

 JUSTIFICATIVA

Solicito a desobstrução da galeria de águas pluviais da Rua Doutor Arthur
Cruz, próximo ao número 315 – Comunidade Vitória – Duarte da Silveira.

Tal solicitação se faz necessária, pois a galeria de águas pluviais está
obstruída, impedindo o escoamento das águas, causando alagamentos que
dificultam e/ou impedem a passagem dos coletivos e prejudicam os
moradores do local, que em sua maioria são idosos e crianças.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2024

Data do Documento: 17/05/2024 - 17:06:20
Processo: 2059/2024 às 17/05/2024 - 17:11:41

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000114942059

20/05/2024, 10:51 Indicação 1494/2024 proc. 2059/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91723 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114942059
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114942059
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114942059
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114942059

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 17/05/2024 - 17:06:20
Processo: 2059/2024 às 17/05/2024 - 17:11:41

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000114942059

20/05/2024, 10:51 Indicação 1494/2024 proc. 2059/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91723 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114942059
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114942059
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114942059
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114942059